

## 2019年3月期決算短信集計【連結】《マザーズ》(1)

(単位:社、百万円、%)

業 種	集計社数	売 上 高 (営 業 収 益)			営 業 利 益			経 常 利 益		
		2019.3期	前期比	2018.3期	2019.3期	前期比	2018.3期	2019.3期	前期比	2018.3期
全 産 業	64	593,889	2.43	579,823	64,908	-25.87	87,559	64,201	-26.05	86,811
製 造 業	9	22,168	-24.37	29,311	-13,192	赤字拡大	-10,644	-12,921	赤字拡大	-10,929
非 製 造 業	55	571,721	3.85	550,512	78,100	-20.47	98,203	77,122	-21.09	97,740
[参考]金融業を含む全社	66	609,631	2.71	593,526	-	-	-	62,822	-27.60	86,774
水 産 ・ 農 林 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
鉱 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建 設 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
食 料 品	1	1,221	10.60	1,104	-751	赤字拡大	-537	-779	赤字拡大	-568
織 維 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
パ ル プ ・ 紙	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
化 学 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
医 薬 品	5	1,959	0.62	1,947	-8,153	赤字縮小	-11,712	-8,062	赤字縮小	-11,508
石 油 ・ 石 炭 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ゴ ム 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ガラス・土石製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
鉄 鋼 属 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
非 鉄 金 属 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
機 械	1	4,809	-60.39	12,140	-4,193	赤字転落	1,570	-4,263	赤字転落	1,365
電 気 機 器	1	12,470	0.63	12,392	735	5.91	694	752	65.64	454
輸 送 用 機 器	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
精 密 機 器	1	1,709	-1.10	1,728	-830	赤字拡大	-659	-569	赤字縮小	-672
そ の 他 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
電 気 ・ ガ ス 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
陸 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
海 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
空 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
倉 庫 ・ 運 輸 関 連 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
情 報 ・ 通 信 業	18	62,822	4.90	59,890	4,970	-2.26	5,085	4,383	-9.27	4,831
卸 売 業	1	2,106	5.56	1,995	297	3.85	286	300	3.45	290
小 売 業	7	103,363	33.91	77,188	2,559	-7.35	2,762	2,498	-10.11	2,779
不 動 産 業	4	46,584	4.86	44,426	10,056	9.77	9,161	9,680	12.41	8,611
サ ー ビ ス 業	25	356,846	-2.77	367,013	60,218	-25.57	80,909	60,261	-25.81	81,229
銀 行 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
証 券 、 商 品 先 物 取 引 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
保 険 業	1	12,560	14.58	10,962	-	-	-	-1,719	赤字拡大	-197
そ の 他 金 融 業	1	3,182	16.09	2,741	274	207.87	89	340	112.50	160

(注)比較可能会社ベース

## 2019年3月期決算短信集計【連結】《マザーズ》(2)

(単位: 社、百万円、%)

業 種	集計社数	親会社株主に帰属する当期純利益			配 当 金 総 額		
		2019.3期	前期比	2018.3期	2019.3期	前期比	2018.3期
全 産 業	64	30,857	-34.17	46,873	12,178	11.19	10,952
製 造 業	9	-18,906	赤字拡大	-11,045	66	...	0
非 製 造 業	55	49,763	-14.08	57,918	12,112	10.59	10,952
[参考]金融業を含む全社	66	29,331	-37.22	46,720	12,213	11.16	10,987
水 産 ・ 農 林 業	0	-	-	-	-	-	-
鉱 業	0	-	-	-	-	-	-
建 設 業	0	-	-	-	-	-	-
食 料 品	1	-795	赤字拡大	-586	0	0.00	0
織 維 製 品	0	-	-	-	-	-	-
パ ル プ ・ 紙	0	-	-	-	-	-	-
化 学 品	0	-	-	-	-	-	-
医 薬 品	5	-8,318	赤字縮小	-11,501	0	0.00	0
石 油 ・ 石 炭 製 品	0	-	-	-	-	-	-
ゴ ム 製 品	0	-	-	-	-	-	-
ガ ラ ス ・ 土 石 製 品	0	-	-	-	-	-	-
鉄 鋼 属 品	0	-	-	-	-	-	-
非 鉄 金 属 製 品	0	-	-	-	-	-	-
機 械	1	-9,721	赤字転落	1,381	0	0.00	0
電 気 機 器	1	560	67.66	334	66	...	0
輸 送 用 機 器	0	-	-	-	-	-	-
精 密 機 器	1	-632	赤字縮小	-673	0	0.00	0
そ の 他 製 品	0	-	-	-	-	-	-
電 気 ・ ガ ス 業	0	-	-	-	-	-	-
陸 運 業	0	-	-	-	-	-	-
海 運 業	0	-	-	-	-	-	-
空 運 業	0	-	-	-	-	-	-
倉 庫 ・ 運 輸 関 連 業	0	-	-	-	-	-	-
情 報 ・ 通 信 業	18	2,060	-41.71	3,534	475	13.37	419
卸 売 業	1	236	6.79	221	22	4.76	21
小 売 業	7	1,663	31.67	1,263	7	-50.00	14
不 動 産 業	4	7,585	1.98	7,438	208	-8.77	228
サ ー ビ ス 業	25	38,219	-15.93	45,462	11,400	11.00	10,270
銀 行 業	0	-	-	-	-	-	-
証 券 、 商 品 先 物 取 引 業	0	-	-	-	-	-	-
保 険 業	1	-1,735	赤字拡大	-249	0	0.00	0
そ の 他 金 融 業	1	209	117.71	96	35	0.00	35

(注) 比較可能会社ベース

## 2019年3月期決算短信集計【連結】《マザーズ》(3)

(単位:社、百万円、%)

業 種	集計社数	総 資 産			純 資 産			自 己 資 本		
		2019.3期	前期比	2018.3期	2019.3期	前期比	2018.3期	2019.3期	前期比	2018.3期
全 産 業	64	782,211	7.13	730,167	534,877	8.93	491,050	532,045	9.08	487,737
製 造 業	9	88,549	-14.00	102,968	64,362	-18.92	79,376	63,845	-18.65	78,483
非 製 造 業	55	693,662	10.60	627,199	470,515	14.29	411,674	468,200	14.40	409,254
[参考]金融業を含む全社	66	824,390	7.25	768,687	548,822	8.37	506,436	545,983	8.52	503,116
水 産 ・ 農 林 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
鉱 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建 設 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
食 料 品	1	1,006	-47.90	1,931	-771	-12,950.00	6	-775	-38,850.00	2
織 維 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
パ ル プ ・ 紙	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
化 学 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
医 薬 品	5	24,959	-11.60	28,233	20,059	-16.49	24,021	19,587	-15.33	23,132
石 油 ・ 石 炭 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ゴ ム 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ガラス・土石製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
鉄 鋼 属 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
非 鉄 金 属 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
機 械	1	7,910	-55.11	17,621	-1,329	-116.86	7,882	-1,357	-117.24	7,873
電 気 機 器	1	8,928	4.00	8,585	2,200	22.70	1,793	2,173	22.22	1,778
輸 送 用 機 器	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
精 密 機 器	1	45,746	-1.83	46,598	44,203	-3.22	45,674	44,217	-3.24	45,698
そ の 他 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
電 気 ・ ガ ス 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
陸 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
海 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
空 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
倉 庫 ・ 運 輸 関 連 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
情 報 ・ 通 信 業	18	67,242	10.40	60,906	46,198	13.41	40,734	45,558	14.31	39,855
卸 売 業	1	1,378	20.67	1,142	1,027	28.86	797	1,027	29.02	796
小 売 業	7	44,371	11.76	39,701	21,093	13.35	18,608	20,962	13.33	18,497
不 動 産 業	4	205,613	1.80	201,979	119,212	6.60	111,830	119,212	6.60	111,830
サ ー ビ ス 業	25	375,058	15.95	323,471	282,985	18.06	239,705	281,441	18.12	238,276
銀 行 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
証 券 ・ 商 品 先 物 取 引 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
保 険 業	1	38,247	7.61	35,541	11,773	-12.06	13,387	11,773	-12.06	13,387
そ の 他 金 融 業	1	3,932	31.99	2,979	2,172	8.65	1,999	2,165	8.68	1,992

(注)比較可能会社ベース

## 2019年3月期決算短信集計【連結】《マザーズ》(4)

(単位: 社、%)

業 種	集計社数	自己資本当期純利益率(ROE)		総資産経常利益率		売上高営業利益率		自己資本比率		配当性向		純資産配当率	
		2019.3期	2018.3期	2019.3期	2018.3期	2019.3期	2018.3期	2019.3期	2018.3期	2019.3期	2018.3期	2019.3期	2018.3期
全 産 業	64	6.05	10.43	8.49	12.61	10.93	15.10	68.02	66.80	39.47	23.37	2.37	2.42
製 造 業	9	-26.57	-13.60	-13.49	-10.47	-59.51	-36.31	72.10	76.22	...	...	0.09	0.00
非 製 造 業	55	11.34	15.74	11.68	16.73	13.66	17.84	67.50	65.25	24.34	18.91	2.75	2.96
[参考]金融業を含む全社	66	5.59	10.05	7.89	11.97	-	-	66.23	65.45	41.64	23.52	2.31	2.35
水 産 ・ 農 林 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
鉱 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建 設 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
食 料 業	1	205.69	-1055.86	-53.05	-27.00	-61.51	-48.64	-77.04	0.10	...	...	0.00	0.00
織 維 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
パ ル プ ・ 紙	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
化 学 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
医 薬 品	5	-38.94	-42.79	-30.31	-36.32	-416.18	-601.54	78.48	81.93	...	...	0.00	0.00
石 油 ・ 石 炭 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ゴ ム 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ガラス・土石製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
鉄 鋼 属 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
非 鉄 金 属 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
機 械	1	-298.37	21.43	-33.39	9.16	-87.19	12.93	-17.16	44.68	...	0.00	0.00	0.00
電 気 機 器	1	28.35	20.98	8.59	5.31	5.89	5.60	24.34	20.71	11.79	0.00	3.31	0.00
輸 送 用 機 器	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
精 密 機 器	1	-1.41	-1.46	-1.23	-1.43	-48.57	-38.14	96.66	98.07	...	...	0.00	0.00
そ の 他 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
電 気 ・ ガ ス 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
陸 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
海 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
空 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
倉庫・運輸関連業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
情 報 ・ 通 信 業	18	4.82	9.51	6.84	8.52	7.91	8.49	67.75	65.44	23.06	11.86	1.09	1.10
卸 売 業	1	25.89	32.24	23.81	28.22	14.10	14.34	74.53	69.70	9.32	9.50	2.41	3.06
小 売 業	7	8.43	7.44	5.94	7.69	2.48	3.58	47.24	46.59	0.42	1.11	0.04	0.08
不 動 産 業	4	6.57	8.12	4.75	4.68	21.59	20.62	57.98	55.37	2.74	3.07	0.18	0.25
サ ー ビ ス 業	25	14.71	20.51	17.25	26.52	16.88	22.05	75.04	73.66	29.83	22.59	4.36	4.61
銀 行 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
証券、商品先物取引業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
保 険 業	1	-13.79	-1.84	-4.66	-0.58	-	-	30.78	37.67	...	...	0.00	0.00
そ の 他 金 融 業	1	10.06	4.89	9.84	5.86	8.61	3.25	55.06	66.87	16.75	36.46	1.68	1.78

(注) 1. 比較可能会社ベース

2. \*印は、100%以上

# 2019年3月期決算短信集計【連結】《マザーズ》-長期統計

## 長期統計 1

決算期	集計社数			売上高（営業収益）						営業利益					
	全産業	製造業	非製造業	全産業		製造業		非製造業		全産業		製造業		非製造業	
					前期比		前期比		前期比		前期比		前期比		前期比
	社	社	社	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2008.3	62	10	52	602,282	15.43	146,637	33.38	455,645	10.64	22,885	56.13	-5,843	赤字縮小	28,728	38.47
2009.3	72	11	61	631,671	1.80	143,493	-2.32	488,178	3.07	17,556	-30.49	-2,786	赤字縮小	20,342	-35.52
2010.3	68	11	57	482,560	-0.66	135,538	-5.54	347,022	1.39	16,830	17.18	1,267	黒字転換	15,563	-9.25
2011.3	65	10	55	430,239	9.40	115,984	-1.47	314,255	14.04	29,828	480.20	1,117	黒字転換	28,711	367.07
2012.3	62	10	52	466,792	11.12	138,735	1.07	328,057	16.00	40,171	33.51	5,728	-17.09	34,443	48.59
2013.3	58	10	48	440,349	5.83	137,253	1.04	303,096	8.15	17,532	-49.17	177	-96.71	17,355	-40.38
2014.3	61	13	48	418,428	14.48	178,794	15.14	239,634	13.99	13,385	-1.34	60	-74.25	13,325	-0.07
2015.3	58	10	48	616,091	31.10	171,152	1.57	444,939	47.60	79,492	352.38	4,747	231.49	74,745	363.10
2016.3	59	10	49	485,257	36.85	52,340	13.49	432,917	40.34	110,082	69.00	-3,363	赤字拡大	113,445	67.70
2017.3	64	11	53	548,192	7.64	60,369	6.99	487,823	7.72	119,117	4.66	3,193	黒字転換	115,924	-1.23
2018.3	69	10	59	573,986	5.54	36,264	-12.74	537,722	7.05	89,016	-22.14	-13,294	赤字転落	102,310	-9.84
2019.3	64	9	55	593,889	2.43	22,168	-24.37	571,721	3.85	64,908	-25.87	-13,192	赤字拡大	78,100	-20.47

（注）「前期比」は、1行上の前期集計数値との比較ではなく、当期の集計対象会社について遡及集計した前期の数値（表中には無い）との比較である。

2019年3月期決算短信集計【連結】《マザーズ》-長期統計

長期統計 2

決算期	経常利益						親会社株主に帰属する当期純利益					
	全産業		製造業		非製造業		全産業		製造業		非製造業	
		前期比		前期比		前期比		前期比		前期比		前期比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2008.3	21,407	51.77	-5,042	赤字拡大	26,449	39.37	-14,902	赤字拡大	-13,089	赤字拡大	-1,813	赤字転落
2009.3	13,072	-43.61	-2,991	赤字縮小	16,063	-44.06	-20,921	赤字拡大	-7,316	赤字縮小	-13,605	赤字転落
2010.3	14,219	23.45	2,485	黒字転換	11,734	-19.13	-970	赤字縮小	252	黒字転換	-1,222	赤字縮小
2011.3	27,188	1,818.70	1,847	530.38	25,341	2,154.54	4,824	黒字転換	-679	赤字縮小	5,503	黒字転換
2012.3	37,588	41.53	5,994	-13.47	31,594	60.93	8,041	18.63	-4,624	赤字転落	12,665	341.60
2013.3	21,449	-36.55	1,103	-80.41	20,346	-27.79	14,283	123.21	28	黒字転換	14,255	27.14
2014.3	12,276	-8.18	238	-74.65	12,038	-3.15	3,025	-71.87	-2,930	赤字拡大	5,955	-46.06
2015.3	80,559	380.40	7,438	276.99	73,121	394.19	46,685	567.88	562	黒字転換	46,123	467.67
2016.3	104,707	55.08	-7,715	赤字拡大	112,422	66.04	64,609	63.33	-8,330	赤字拡大	72,939	72.13
2017.3	117,577	8.60	3,669	黒字転換	113,908	-1.99	80,008	20.38	-767	赤字縮小	80,775	7.66
2018.3	87,428	-22.34	-14,647	赤字転落	102,075	-8.42	47,563	-38.64	-13,617	赤字拡大	61,180	-23.58
2019.3	64,201	-26.05	-12,921	赤字拡大	77,122	-21.09	30,857	-34.17	-18,906	赤字拡大	49,763	-14.08

(注) 1. 「前期比」は、1行上の前期集計数値との比較ではなく、当期の集計対象会社について遡及集計した前期の数値（表中には無い）との比較である。

2. 2016年3月期より「当期純利益」から「親会社株主に帰属する当期純利益」に表示を変更している。

# 2019年3月期決算短信集計【連結】《マザーズ》-長期統計

## 長期統計 3

決算期	配当金総額						総資産					
	全産業		製造業		非製造業		全産業		製造業		非製造業	
	百万円	前期比	百万円	前期比	百万円	前期比	百万円	前期比	百万円	前期比	百万円	前期比
2008.3	6,214	139.74	403	58.04	5,811	148.65	719,126	16.98	150,150	1.72	568,976	21.80
2009.3	5,700	-13.26	246	-38.96	5,454	-11.58	716,902	-5.25	137,798	-9.46	579,104	-4.19
2010.3	3,961	25.31	429	74.39	3,532	21.17	593,507	4.99	137,157	-0.47	456,350	6.75
2011.3	3,496	16.30	271	36.87	3,225	14.85	534,891	0.59	114,776	-2.05	420,115	1.33
2012.3	2,790	-5.10	497	83.39	2,293	-14.09	589,192	3.84	157,642	-3.99	431,550	7.03
2013.3	2,872	21.44	353	-18.66	2,519	30.45	483,213	1.04	155,928	1.39	327,285	0.88
2014.3	2,183	-7.15	483	36.83	1,700	-14.91	548,903	30.31	217,806	28.19	331,097	31.74
2015.3	9,318	511.02	877	81.57	8,441	710.08	813,737	38.77	292,055	36.98	521,682	39.79
2016.3	14,160	70.62	95	-54.98	14,065	73.90	643,563	18.06	179,862	0.98	463,701	26.35
2017.3	13,523	-3.80	0	...	13,523	-3.52	758,902	15.53	199,381	5.96	559,521	19.37
2018.3	11,313	-16.04	0	...	11,313	-16.04	815,434	14.43	172,194	12.51	643,240	14.96
2019.3	12,178	11.19	66	...	12,112	10.59	782,211	7.13	88,549	-14.00	693,662	10.60

(注)「前期比」は、1行上の前期集計数値との比較ではなく、当期の集計対象会社について遡及集計した前期の数値(表中には無い)との比較である。

# 2019年3月期決算短信集計【連結】《マザーズ》-長期統計

## 長期統計 4

決算期	純資産						自己資本					
	全産業		製造業		非製造業		全産業		製造業		非製造業	
	百万円	前期比	百万円	前期比	百万円	前期比	百万円	前期比	百万円	前期比	百万円	前期比
2008.3	353,324	7.55	101,927	-5.29	251,397	13.80	346,779	7.49	99,674	-5.94	247,105	14.05
2009.3	361,885	-4.90	91,467	-11.91	270,418	-2.27	351,647	-5.97	90,125	-11.28	261,522	-3.99
2010.3	312,438	2.12	91,770	0.33	220,668	2.89	301,112	1.26	90,608	0.54	210,504	1.58
2011.3	277,179	2.41	84,363	-0.57	192,816	3.76	266,993	2.89	83,225	-0.58	183,768	4.54
2012.3	320,052	8.62	106,435	-3.29	213,617	15.72	305,704	8.37	102,662	-4.28	203,042	16.12
2013.3	287,921	7.28	109,429	5.49	178,492	8.40	278,647	7.68	105,473	5.52	173,174	9.04
2014.3	310,730	28.74	157,279	40.08	153,451	18.87	301,286	29.59	153,123	41.36	148,163	19.32
2015.3	391,456	25.30	184,564	17.28	206,892	33.43	382,690	25.27	179,438	16.90	203,252	33.73
2016.3	362,284	30.18	108,178	2.13	254,106	47.42	355,810	30.75	103,587	2.34	252,223	47.57
2017.3	494,424	33.96	140,181	25.32	354,243	37.72	486,452	34.08	134,222	25.12	352,230	37.84
2018.3	555,460	20.48	128,218	14.05	427,242	22.56	551,973	20.42	127,265	13.91	424,708	22.51
2019.3	534,877	8.93	64,362	-18.92	470,515	14.29	532,045	9.08	63,845	-18.65	468,200	14.40

(注)「前期比」は、1行上の前期集計数値との比較ではなく、当期の集計対象会社について遡及集計した前期の数値(表中には無い)との比較である。



# 2019年3月期決算短信集計【連結】《マザーズ》-長期統計

## 長期統計 5

決算期	自己資本当期純利益率(ROE)						総資産経常利益率						売上高営業利益率					
	全産業		製造業		非製造業		全産業		製造業		非製造業		全産業		製造業		非製造業	
	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期
	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%
2008.3	-4.45	-1.27	-12.73	-5.81	-0.78	1.24	3.21	2.42	-3.39	-3.32	5.11	4.36	3.80	2.81	-3.98	-5.54	6.30	5.04
2009.3	-5.77	-3.77	-7.63	-12.98	-5.10	0.07	1.77	3.30	-2.06	-3.67	2.71	5.21	2.78	4.07	-1.94	-4.29	4.17	6.66
2010.3	-0.32	-5.19	0.28	-7.63	-0.59	-4.08	2.45	1.99	1.81	-2.06	2.66	3.34	3.49	2.96	0.93	-1.94	4.48	5.01
2011.3	1.83	-3.98	-0.81	-1.48	3.06	-5.18	5.10	0.27	1.59	0.24	6.07	0.28	6.93	1.31	0.96	-0.85	9.14	2.23
2012.3	2.74	2.46	-4.41	3.80	6.70	1.67	6.50	4.76	3.72	4.43	7.57	4.88	8.61	7.16	4.13	5.03	10.50	8.20
2013.3	5.32	2.60	0.03	-4.75	8.59	7.75	4.46	7.31	0.71	3.59	6.24	9.22	3.98	8.29	0.13	3.96	5.73	10.39
2014.3	1.13	4.82	-2.24	-0.27	4.37	9.36	2.53	3.18	0.12	0.56	4.13	4.92	3.20	3.71	0.03	0.15	5.56	6.34
2015.3	13.57	2.63	0.34	-0.87	25.97	6.02	11.51	3.30	2.94	1.04	16.34	4.64	12.90	3.74	2.77	0.85	16.80	5.35
2016.3	20.58	16.90	-8.13	-3.17	34.47	29.19	17.62	15.41	-4.31	-0.13	27.07	22.77	22.69	18.37	-6.43	-5.44	26.20	21.93
2017.3	18.84	21.18	-0.64	-8.23	26.58	35.78	16.61	18.03	1.89	-4.29	22.16	28.02	21.73	22.35	5.29	-6.30	23.76	25.92
2018.3	9.42	19.57	-11.40	-2.56	15.86	26.97	11.44	16.85	-9.01	0.74	16.97	21.62	15.51	21.02	-36.66	2.07	19.03	22.59
2019.3	6.05	10.43	-26.57	-13.60	11.34	15.74	8.49	12.61	-13.49	-10.47	11.68	16.73	10.93	15.10	-59.51	-36.31	13.66	17.84

(注)「前期」は、当期の集計対象会社について遡及集計した前期の数値であり、1行上の前期集計時の「当期」の数値とは異なる。

# 2019年3月期決算短信集計【連結】《マザーズ》-長期統計

## 長期統計 6

決算期	自己資本比率						配当性向						純資産配当率					
	全産業		製造業		非製造業		全産業		製造業		非製造業		全産業		製造業		非製造業	
	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期
	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%
2008.3	48.22	52.48	66.38	71.78	43.43	46.38	...	...	...	...	...	98.40	1.82	0.89	0.38	0.24	2.46	1.26
2009.3	49.05	49.43	65.40	66.74	45.16	45.07	...	...	...	...	...	*	1.54	1.82	0.25	0.38	1.99	2.42
2010.3	50.73	52.60	66.06	65.40	46.13	48.48	...	...	*	...	...	...	1.28	1.01	0.47	0.25	1.62	1.36
2011.3	49.92	48.80	72.51	71.44	43.74	42.40	72.47	...	...	...	58.60	...	1.28	1.11	0.32	0.23	1.70	1.51
2012.3	51.89	49.72	65.12	65.32	47.05	43.36	34.70	43.38	...	6.93	18.11	93.06	0.91	1.02	0.46	0.26	1.15	1.47
2013.3	57.67	54.11	67.64	65.00	52.91	48.95	20.11	36.96	*	...	17.67	17.22	1.03	0.93	0.33	0.41	1.47	1.29
2014.3	54.89	55.19	70.30	63.75	44.75	49.40	72.17	21.87	...	...	28.55	18.10	0.79	1.01	0.36	0.32	1.20	1.62
2015.3	47.03	52.10	61.44	72.00	38.96	40.73	19.96	21.82	*	...	18.30	12.82	2.65	0.56	0.51	0.36	4.66	0.76
2016.3	55.29	49.92	57.59	56.83	54.39	46.57	21.92	20.98	...	...	19.28	19.09	4.42	3.47	0.09	0.23	6.60	5.52
2017.3	64.10	55.23	67.32	57.01	62.95	54.52	16.90	21.15	...	...	16.74	18.68	3.13	4.39	0.00	0.04	4.42	6.64
2018.3	67.69	64.33	73.91	73.00	66.03	61.96	23.79	17.38	...	...	18.49	16.83	2.23	3.38	0.00	0.00	2.92	4.51
2019.3	68.02	66.80	72.10	76.22	67.50	65.25	39.47	23.37	...	...	24.34	18.91	2.37	2.42	0.09	0.00	2.75	2.96

(注) 1. 「前期」は、当期の集計対象会社について遡及集計した前期の数値であり、1行上の前期集計時の「当期」の数値とは異なる。

2. \*印は、100%以上